3. Dicendum est ergo, quod voluntas Dei antecedens est, quæ fertur in obiectum aliquod absolutè consideratum, & secundū se. Dicitur autē hæc voluntas antecedens, nō quia antecedit bonum, vel malum vsum nostri arbitrij, vt arbitrantur auctores primæ sententiæ; sed quia antecedit voluntatē, qua Deus fertur in obiectum consideratum cum aliquo

aliquo adiuncto, quæ est consequens, & posterior consideratio eius, vt docet S. Th. 1. p. q. 19. art. 6. Hoc non aliter probatur, quam ex fundamentis politis, & ex ipsa verborum significatione.

Si ergo consideretur salus reproborum secundum se, & absolute, sic est à Deo volita: si autem consideretur secundum quod habet adiunctam priuationem, aut carentiam maioris boni, videlicet boni vniuersalis prouidentia diuinæ, pulchritudinis vniuersi, manifestationis iustitiæ diuinæ in reprobis, & maioris splendoris misericordiæ eius in electis; sic non est volita à Deo. Et secundum hoc asserimus, quòd voluntate consequente, Deus non velit omnes homines saluos fieri, sed solum prædestinatos, vt docet S. Th. 1. p. q. 23. art. 3. ad 1. vbi ait: *Quòd Deus omnes homines diligit, & etiam omnes creaturas, in quantum omnibus vult aliquod bonum: non tamen quodcumque bonum vult omnibus. In quantum igitur*

D d s : quibus

634 *De Auxiliis diuinæ gratiæ,*
quibusdam non vult hoc bonum, quod est
vita æterna, dicitur eos odio habere, vel
reprobare. Et art. 5. eiusdem q. ad 3.
idipsum confirmat. Probatur ex fun-
damentis positis; nam bonum parti-
culare cum detrimento maioris bo-
ni non est appetibile, cum ex adiu-
ctis induat rationem mali; sed si o-
mnes vniuersaliter saluarentur, im-
pediretur bonum vniuersale pro-
uidentia diuinæ, ac perfectio vni-
uersi, ad quam requiruntur diuersi
gradus in rebus, & quòd ex illis quæ-
dam infimum locum teneant: impe-
diretur etiam manifestatio iustitiæ
diuinæ in reprobis, & maior splen-
dor misericordiæ eius circa electos:
quæ bona sunt multo maiora, quàm
salus aliquorum: ergo.

5. Vnde non est necesse, quòd Deus
voluntate antecedente velit oppositū
eius, quod vult voluntate consequē-
te. Probatur manifestissimis rationi-
bus. Primò nam Deus voluntate cō-
sequente voluit, S. Petrum saluari; si-
quidem saluus factus est, & etiam
voluit

voluit salutem ipsius voluntate antecedente: nam hac voluntate vult omnes saluos fieri: ergo non semper vult Deus voluntate consequente oppositū eius, quod vult voluntate antecedente, nec è conuerso. Secundò probatur; S. Petrum saluari, est bonū secundū se consideratum: ergo volitū à Deo voluntate antecedente; etenim voluntas antecedens est, quæ fertur in obiectum bonum absolute consideratum, & secundū se; similiter etiam S. Petrum saluari, si consideretur cum omnibus adiunctis, & circumstantiis, est bonum, siquidem fuit iustus, & sanctus, & in illo maxime splenduit misericordia Dei, & pulchritudo vniuersi: ergo est volitū à Deo voluntate consequente, & idē argumentum procedit de omnibus prædestinationibus: ergo idem quod prius. Probatur denique; nam prædestinatio includit voluntatem antecedentem, & consequentem de alicuius salute, vt docet expressè S. Thomas in 1. sent. ad Annibaldum,